
Editais JORNAL O CELEIRO | 03 DE JANEIRO DE 2024 21

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS.
Processo Licitatório nº 01/2025 - Pregão Presencial nº 01/2025.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA 
ESCOLAR DE TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
Recebimento das propostas dia 14 de janeiro de 2025 às 08h30min.
Processo Licitatório nº 02/2025 - Pregão Presencial nº 02/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E RECOLHIMENTO DE ENTULHO 
NA ÁREA URBANA E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE REDENTORA. Re-
cebimento das propostas dia 15 de janeiro de 2025 às 08h30.

Processo Licitatório nº 03/2025 - Pregão Presencial nº 03/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NERCIMENTO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA PARA TODAS 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E CAMARA DE VEREADORES. Recebi-
mento das propostas dia 16 de janeiro de 2025 às 08h30min.

Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site www.
redentora.rs.gov.br
Redentora -RS, 02 de janeiro de 2025.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27 
DE DEZEMBRO DE 2024

Sob a presidência do Vereador Inacio Hunhoff (PP) e com a presença dos senho-
res edis, deu-se a leitura dos avisos legais.
A ordem do dia foi a seguinte:

• PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 005/2024 – Altera o Caput do Art. 7° do Regi-
mento Interno da Câmara Municipal de São Martinho/RS e dá outras providências. 
– PROJETO APROVADO POR UNANIMIDADE.

Finalizando, convidamos a todos os munícipes para prestigiar a próxima sessão le-
gis-lativa na sala de reuniões da Câmara Municipal, que ocorrerá excepcionalmente 
no dia 06 de janeiro de 2025, iniciando às 19:15 horas. Finaliza com votos de um 
Próspero Ano Novo a todos.

EXTRATO PARA DIVULGAÇÃO - DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE 
Nº014/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, tornou público a rea-
liza-ção do processo de dispensa de Inexigibilidade nº 014/2024, com fun-
damento no art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021, que tange como objeto 
a contratação de aluguel de imóvel para a Sessão Solene de Instalação da 
Câmara Municipal de Vereadores e Posse da Nova Administração. O valor 
a ser pago pela loca-ção é o montante de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatro-
centos reais).

 Santo Augusto, 26 de dezembro de 2024.

Maxiliano Bahry
Presidente

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2020.
A Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, tornou público a 
realização do quinto termo aditivo ao contrato nº 03/2020, referente ao 

Pregão Presencial nº 01/2020, realizado pela Lei de Licitações nº 8.666/93, 
com a empresa JORNAL O CE-LEIRO LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 

10.480.535/0001-60, vigência do dia 01/01/2025 à 31/12/2025, com valor 
atualizado de R$ 1.019,24 (duzentos e noventa e nove reais e noventa cen-

tavos) mensal.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2020.
A Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, tornou público a 

realização do quinto termo aditivo ao contrato nº 02/2020, referente a dis-
pensa de licitação nº 04/2020, realizado pela Lei de Licitações nº 8.666/93, 
com a empresa VARGAS E SI-QUEIRA LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº 
15.580.880/0001-90, vigência do dia 01/01/2025 à 31/12/2025, com valor 

atualizado de R$ 299,97 (duzentos e noventa e nove reais e noventa centa-
vos) mensal.

EXTRATO PARA DIVULGAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA - DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº009/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, tornou público a 
realiza-ção do processo de dispensa de Licitação nº 009/2024, com funda-
mento no art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, que tange como objeto a 
contratação de Empresa especializada em fornecer material de sonorização 
para a Sessão Solene de Instalação da Câmara Municipal de Vereadores 
e Posse da Nova Administração,  tendo o prazo de participação finalizado 
no dia 17 de dezembro do corrente ano, assim, a empresa vencedora pelo 
menor preço foi PAULINHO ANTUNES DE MOURA, inscrita no CNPJ sob 
n. 22.728578/0001-00, com o valor de R$ 1.610,00 (Hum mil seiscentos e 
dez reais).

 Santo Augusto, 19 de dezembro de 2024.

Maxiliano Bahry
Presidente

1ª SESSÃO 1ª ORDINÁRIA INSTALAÇÃO DA 15ª LEGISLATURA
E POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO

No primeiro dia de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, foi realizada neste 
Legislati-vo Municipal, a primeira sessão ordinária, para instalação da décima quin-
ta legislatura e posse dos Vereadores, do Prefeito e do Vice Prefeito. Presentes os 
edis: Claudiane da Silva (PDT), Clau-dio Albuquerque (MDB), Felipe Kronbauer 
(PDT), João Marques Brasil (PDT), Jonas Vieira (PP), Luiz Flavio Rangel (PP), Mar-
celo Jurandi (PP), Marcos Rutili (UNIÃO), Paulo Leandro Diniz (PDT). Presi-diu a 
sessão o Ver. Luiz Flavio Rangel, nos termos regimentais, deu posse aos Vereado-
-res, ao Prefeito Arleu Valadar Machado e Vice-prefeito Paulo Gilberto Hermel. Após 
em-possados o Vice-prefeito e o Prefeito manifestaram-se da Tribuna, da mesma 
forma os Vereadores empossados. Procedeu-se em seguida a eleição da Mesa 
Diretora e Comis-sões para o exercício de 2025, que ficou constituída da seguinte 
forma: 

Mesa Diretora
PRESIDENTE: Ver. João Marques Brasil (PDT)
VICE-PRESIDENTE: Ver. Felipe Kronbauer (PDT)
SECRETÁRIO: Ver. Marcelo Jurandi (PP)
2º SECRETÁRIO: Ver. Marcos Rutili (UNIÃO)

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
PRESIDENTE: Ver. Claudiane da Silva (PDT)
SECRETÁRIO: Ver. Luiz Flavio Rangel (PP)
RELATOR: Ver. Claudio Albuquerque (MDB)

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PRESIDENTE: Ver. Claudio Albuquerque (MDB)
SECRETÁRIO: Ver. Jonas Vieira (PP)
RELATOR: Paulo Leandro Diniz (PDT)

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESPORTO
PRESIDENTE: Paulo Leandro Diniz (PDT)
SECRETÁRIO: Claudio Albuquerque (MDB)
RELATOR: Jonas Vieira (PP)

 Para acessar todas as matérias na íntegra, acesse o site da Câmara de 
Vereadores de Coronel Bicaco:
https://camaracoronelbicaco.atende.net/cidadao 
LEGISLATIVO -> MATÉRIAS LEGISLATIVAS

Para acompanhar o áudio da sessão na íntegra, acesse o link a seguir:
https://soundcloud.com/sessoesdacamara/1-sessao-solene-de-posse-em-1-de-ja-
neiro-de-2025 
Secretaria da Câmara Municipal, 2 de janeiro de 2025.

Jordan Schwaab
Agente Legislativo

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MARTINHO

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO

INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES DE CORONEL BICACO




		2025-01-02T15:59:17-0300
	JORNAL O CELEIRO LTDA:10480535000160




